
Gobierno Regional Junín 
/77adaja«do con a ‘uctia 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 122 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

' 

Huancayo, 1 8 JUN 2921 
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 111-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 092-
2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de una transferencia 
de partidas, dentro del Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, mediante Decreto 
Supremo N°148-2021-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos 
Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al ítem i del literal 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007-
2020-EF/50.01 - Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los 
mayores recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan 
sido autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado 
por Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el numeral 1.1 del artículo 1 del Decreto Supremo N°148- 
2021-EF de fecha 15 de junio del presente año, precisa que: 1.1. Autorizase una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021, hasta por la suma de S/49 016 880,00 (CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 00/100 SOLES) en la fuente de 
financiamiento Recursos Ordinarios, a favor de veinticuatro (24) Gobiernos 
Regionales, para financiar actividades de potabilización y otras formas de 
desinfección; el fortalecimiento de capacidades a prestadores y el monitoreo de la 
prestación de los servicios de agua potable y disposición sanitaria de excretas 
para hogares concentrados, para la implementación de acciones que permitan que 
los hogares rurales cuenten con acceso a agua segura; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, corresponde al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín una transferencia de 
partidas hasta por la suma total de S/ 2'972.081.00 (Dos Millones Novecientos 
Setenta y Dos Mil Ochenta y Uno con 00/100), para financiar actividades de 
potabilización y otras formas de desinfección; el fortalecimiento de capacidades a 

- GRJ 

I  ietcy-0',-L 



Dr. FERNAND 
COSER 

GopTRN 

HYO. 

Mg. Cé 
SECRE 

onilla Pacheco 
O GENERAL 

Gobierno Regional Junin /7tagajaomeo ces ea p«,xya. dee Aceedeo/ 

prestadores y el monitoreo de la prestación de los servicios de agua potable y 
disposición sanitaria de excretas para hogares concentrados, para la 
implemen'Jción de acciones que permitan que los hogares rurales cuenten con 
acceso a agua segura; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupues'.:-.1 y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

z, 
ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 

o- 	mediante el Decreto Supremo N°148-2021-EF, por un monto de S/ 2'972,081.00 
(Dos Millones Novecientos Setenta y Dos Mil Ochenta y Uno con 00/100), con 
cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo 
que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

* POOL ir/HUELA ROJAS 
••• ****************** 

DO 	L 
RE e IONAL

REGIOJN U A
NtN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



ANEXO 

INCORPORACION POR TRANSFERENCIA DE PARTIDAS - DS N°148-2021-EF 

RER N° 122-2021-GR-JUNIN/GR 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. FTO. 	 : RECURSOS ORDINARIOS 

GASTOS 
Programa Presupuestal 

001 SEDE CENTRAL TOTAL  Producto/Proyecto Categoría de Gasto 

Actividades T. Trans. 	Genérica del Gasto 

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 2,972,081.00 2,972,081.00 

3000882 

HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON SERVICIOS DE 

AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 

CALIDAD Y SOSTENIBLES 

5006299 
POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE 

DESINFECCION Y TRATAMIENTO - 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,523,361.00 1,523,361.00 

5006302 
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A 

PRESTADORES, GL - ATM y GR - D/GRVCS - 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,289,120.00 1,289,120.00 

5006304 

MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION 

SANITARIA DE EXCRETAS PARA HOGARES 

CONCENTRADOS - 

5 GASTOS CORRIENTES - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 159,600.00 159,600.00 

TOTAL 2,972,081.00 2,972,081.00 
RESUMEN 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,448,720.00 1,448,720.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,523,361.00 1,523,361.00 

TOTAL 2,972,081.00 2,972,081.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

